PEMERINTAH KOTA PADANG



DINAS PENDIDIKAN

Jalan Bagindo Azis Chan No. 8A Padang Telp. (0751) 21554 – 21825 Fax (0751) 21554 Website: http://www.diknas-padang.org

Nomor : 800/052/DP/Satker-Sertifikasi/2015

26 Januari 2015

Lampiran: 1 berkas

Perihal : Pemberkasan Bahan Peserta

Pendidikan Profesi Guru dam Jabatan (PPGJ)

Tahun 2015

Kepada Yth.

1. Kepala SMP, SMA, dan SMK Negeri&Swasta

2. Kepala UPTD Pendidikan Kecamatan se-Kota Padang

Dengan hormat, sehubungan akan dilaksanakannya Pendidikan Profesi Guru dalam Jabatan (PPGJ) Tahun 2015, maka kepada Saudara diminta melakukan pemberkasan bahan guru calon peserta PPGJ Tahun 2015(persyaratan lengkap terlampir).

Apabila diperlukan penjelasan lebih lanjut dapat menghubungi Sdr. Mahdun Husni 081275788886, dan Sdr. Ruzamzaini 082388658965 pada jam kerja.

Demikian disampaikan untuk ditindaklanjuti, atas perhatian Saudara diucapkan terima kasih.

Padang, 26 Januari 2015

Kepala,

Habibul Fuadi, S.Pd, M.Si NP 19690921 199503 1002

Tembusan disampaikan kepada yth.:

- 1. Bapak Walikota Padang
- 2. Bapak Inspektur Kota Padang di Padang.
- 3. Kepala DPKA Kota Padang di Padang

Lampiran Surat

Nomor : 800/052 /DP.Satker-Sertifikasi/2015

Perihal : Pemberkasan Bahan Peserta PPGJ Tahun 2015

Tanggal : 26 Januari 2015

BERKAS ADMINISTRASI DAN PERSYARATAN GURU CALON PESERTA PENDIDIKAN PROFESI GURU DALAM JABATAN (PPGJ) TAHUN 2015

A. Berkas Administrasi yang Harus Disusun oleh Calon Peserta PPGJ Tahun 2015 adalah:

- 1. Fotokopi Ijazah S-1 atau D-IV, serta Ijazah S-2 dan atau S-3 (bagi yang memiliki) yang telah disahkan oleh perguruan tinggi yang mengeluarkan.
- 2. Fotokopi SK pangkat/golongan terakhir yang telah dilegalisasi oleh kepala sekolah (bagi PNS).
- 3. Fotokopi SK mengajar (SK Pembagian Tugas Mengajar) terhitung 1 Januari 2010 sampai dengan 31 Desember 2014 (10 semester) yang telah dilegalisasi oleh kepala sekolah.
- 4. Fotokopi SK pengangkatan sebagai guru sejak pertama menjadi guru sampai dengan SK terakhir yang dilegalisasi oleh kepala sekolah.
- 5. Pasfoto terbaru berwarna (enam bulan terakhir dan bukan polaroid) ukuran 3x4 cm sebanyak 4 lembar, di bagian belakang setiap pasfoto ditulis identitas peserta (nama, nomor peserta, dan satminkal atau sekolah induk).
- 6. Surat keterangan akreditasi dari kopertis setempat bagi lulusan perguruan tinggi swasta.
- 7. Surat izin belajar atau tugas belajar dari Dinas Pendidikan/pejabat yang berwenang bagi guru PNS yang memperoleh ijazah S-1/DIV ketika sudah mengajar, sedangkan bagi guru bukan PNS dilengkapi dengan surat pernyataan dari Ketua Yayasan bahwa yang bersangkutan mengikuti studi lanjut ke S-1/DIV.
- 8. Surat Pernyataan dari calon peserta bahwa berkas/dokumen yang diserahkan dapat dipertanggungjawabkan keabsahannya. Contoh format surat pernyataan sebagaimana tercantum dalam Lampiran 6 Buku 1 Pedoman Penetapan Peserta PPGJ Tahun 2015
- 9. Guru yang telah memiliki sertifikat pendidik (sertifkasi ke-2) harus menyertakan:
 - a. Surat Keputusan Mutasi dari Bupati/Walikota bagi guru yang dimutasi sebagai tindak lanjut dari Peraturan Bersama Menteri Pendidikan Nasional, Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi, Menteri Dalam Negeri, Menteri Keuangan, dan Menteri Agama Nomor 05/X/PB/2011, Nomor SPB/03/M.PAN-RB/10/2011, Nomor 48 Tahun 2011, Nomor 158/PMK.01/2011, Nomor 11 Tahun 2011 tentang Penataan dan Pemerataan Guru Pegawai Negeri Sipil dan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 62 Tahun 2013 tentang Sertifikasi Guru Dalam Jabatan Dalam Rangka Penataan dan Pemerataan Guru.
 - b. Surat keterangan dari kepala sekolah dan disetujui oleh kepala dinas pendidikan bagi guru PNS bersertifikat TIK, KKPI, Keterampilan, IPA SMK, IPS SMK dan Kewirausahaan yang dimutasi/mengampu mata pelajaran lain sesuai kualifikasi/latar belakang S-1/D-IV yang dimiliki.
 - c. Surat keterangan dari kepala sekolah dan disetujui oleh kepala Dinas Pendidikan Kota Padang bagi guru bukan PNS yang sudah dimutasi oleh yayasan.
 - d. Fotocopy Sertifikat Pendidik.

Dokumen/berkas yang dikumpulkan harus dilengkapi dengan format verifikasi kelengkapan dokumen/berkas sebagaimana Lampiran 5 Buku 1 Pedoman Penetapan Peserta PPGJ Tahun 2015 yang telah diisi.

Dokumen/berkas diurutkan sesuai urutan pada format verifikasi kelengkapan. Setiap pergantian jenis dokumen/berkas diberi pembatas **kertas berwarna**. Pengumpulan berkas peserta sertifikasi guru melalui PPGJ tahun 2015, **paling lambat 30 Januari 2015**.

B. Persyaratan Guru Calon Peserta PPGJ Tahun 2015:

- 1. Seluruh guru yang telah lulus **UKA/UKG** tahun 2013 dan 2014 atau tahun sebelumnya yang TMT pendidiknya sebelum Januari 2009.
- 2. Guru yang tidak lulus PLPG (kecuali yang didiskualifikasi pada sertifikasi tahun 2007 2014)
- 3. Guru yang telah memiliki sertifikat pendidik (peserta sertifikasi ke-2)
- 4. Surat pengantar dari Kepala Sekolah yang dibuat secara kolektif
- 5. Bahan dibuat 3 rangkap (1 rangkap 1 map) menggunakan map bertulang (TK warna biru, SD warna merah, SMP warna hijau dan SMA/SMK warna kuning). 2 Rangkap diserahkan ke Dinas Pendidikan Kota Padang 1 rangkap disimpan oleh guru yang bersangkutan.
- 6. Bahan diserahkan secara kolektif dengan ketentuan:
 - a. TK dan SD dan SLB oleh UPTD Kecamatan;
 - b. SMP, SMA dan SMK oleh Ka. TU sekolah masing-masing.
- c. Telah melakukan verikasi data sebagai peserta PPGJ Tahun 2015 di bagian Satker Sertifikasi Guru Dinas Pendidikan Kota Padang.

Padang, 26 Januari 2015

Kepala Dinas Pendidikan Kota Padang

Habibul Fuadi, S.Pd, M.Si NIP 19690921 199503 1002